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Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2016  № 135
п. Батецкий


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Батецкого муниципального района от 30.12.2015 № 32-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2016 год» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 03.02.2014 № 57:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	  Год  
	Источник финансирования

	
	 областной  

   бюджет   
	федеральный 

   бюджет    
	  бюджет муниципаль-ного района    
	внебюджет-ные средства  
	   всего    

	2014
	22931,5
	-
	4108,7
	-
	27040,2

	2015
	7552,7
	154,5
	3415,6
	-
	11122,8

	2016
	6388,8
	133,4
	4118,6
	-
	10640,8

	2017
	8061,8
	147,0
	10529,8
	-
	18738,6

	2018
	-
	-
	2984,5
	-
	2984,5

	2019
	-
	-
	2484,5
	-
	2484,5

	2020
	-
	-
	2483,8
	-
	2483,8

	ВСЕГО
	44934,8
	434,9
	30125,5
	-
	75495,2


            1.1.2. Раздел V «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции: 

	N  

п/п 
	 Наименование  

  мероприятия  
	  Исполн-тель  
	  Срок  

 реали- 

 зации  
	  Целевой  

показатель 

  (номер   

 целевого  

показателя 

из  паспор та госу

дарствен ной   

программ мы) 
	Источник 

финанси- 

 рования 
	              Объем финансирования по годам (тыс. руб.)              

	
	
	
	
	
	
	  2014   
	  2015   
	  2016   
	  2017   
	  2018   
	  2019   
	2020

	 1  
	       2       
	       3       
	   4    
	     5     
	    6    
	    7    
	    8    
	    9    
	   10    
	   11    
	   12    
	13

	1.  
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Батецкого муниципального района

	1.1.
	Реализация     

подпрограммы
"Организация   

и обеспечение  

осуществления  

бюджетного     

процесса,      

управление     

муниципальным

долгом         

в Батецком муниципальном районе"       
	комитет финансов    
	 2014 - 

  2020  

  годы  
	1.1.1 -  

1.1.10
	бюджет муници-пального района    

областной бюджет
	16640,9

0
	3415,6

32,7
	4118,6

19,1
	3093,1

19,7
	2410,2
	2409,9
	2409,5

	2.  
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Батецкого муниципального района            

	2.1.
	Реализация     

подпрограммы
"Финансовая    

поддержка      

муниципальных  

образований    

Батецкого муниципального района"    
	комитет финансов    
	 2014 - 

  2020  

  годы  
	1.2.1 


	областнойбюджет 

федераль-ный бюджет
	20588,6

258,1


	7476,8

154,5
	6324,7

133,4
	8063,3

147,0
	-
	-
	

	3.  
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Батецкого муниципального района                                

	3.1.
	Реализация     

подпрограммы
"Повышение     

эффективности  

бюджетных      

расходов       

Батецкого муниципального района на     

2014 - 2016    

годы"          
	комитет финансов    

комитет экономики 

Администра ции сельских поселений

 
	 2014 - 

  2016  

  годы  
	1.3.1 -  

1.3.9
	областнойбюджет
	15,0
	43,2
	45,0
	    -    
	    -    
	    -    
	    -    


1.2. В подпрограмме «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района» муниципальной программы Батецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»:

1.2.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	  Год   
	                    Источник финансирования                     

	
	 областной 

  бюджет   
	 федеральный 

   бюджет    
	  Бюджет муниципаль-ного района   
	внебюджет-ные   средства   
	   всего   

	2014
	-
	-
	16640,9
	-
	16640,9

	2015
	32,7
	-
	3415,6
	-
	3448,3

	2016
	19,1
	-
	4118,6
	-
	4137,7

	2017
	19,7
	-
	3093,1
	-
	3112,8

	2018
	-
	-
	2410.2
	-
	2410,2

	2019
	-
	-
	2409,9
	-
	2409,9

	2020
	-
	-
	2409,5
	-
	2409,5

	ВСЕГО
	71,5
	-
	34497,8
	-
	34569,3


1.2.2. В таблице «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района»:

1.2.2.1. в строке «1.2.2.»:

а) по графе «2015» цифры «19907,0» заменить цифрами «18338,2»;

б) по графе «2016» цифры «17512,0» заменить цифрами «12975,4»;
1.2.2.2. строку «5.1.» изложить в редакции:

	«5.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов, тыс. руб.       
	комитет финансов    
	 2014 - 

  2020  

  годы  
	1.1 -  

4.2
	бюджет муници-пального района    

областной бюджет
	2466,2

-
	2751,0

32,7
	2777,0

19,1
	2279,5

-
	2279,5

-
	2279,5

-
	2279,5

-


1.3. В подпрограмме муниципальной программы «Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района» муниципальной программы Батецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»:

1.3.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и                     по годам реализации (тыс. руб.):
	  Год   
	                    Источник финансирования                     

	
	 областной 

  бюджет   
	 федеральный 

   бюджет    
	  бюджет муниципаль-ного  района  
	внебюджетные 

   средства   
	   всего   

	2014
	20588,6
	258,1
	-
	-
	20846,7

	2015
	7476,8
	154,5
	-
	-
	7631,3

	2016
	6324,7
	133,4
	-
	-
	6458,1

	2017
	8061,8
	147,0
	-
	-
	8208,8

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	42451,9
	693,0
	-
	-
	43144,9


1.3.2. В таблице «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района»:

	«1.2.
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений в текущем финансовом году, тыс. руб.       
	комитет финансов    
	 2014 - 

  2020  

  годы  
	1.1.,1,2.,

1,3.
	областной бюджет
	8566,6


	7308,7


	6196,3


	8061,8


	-


	-
	-

	 «2.2.
	Предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий сельским поселениям в текущем финансовом году, тыс. руб.       
	комитет финансов    
	 2014 - 

  2020  

  годы  
	2.1.,2.2.
	областной бюджет

Федераль-ный бюджет 
	12022,0

258,1
	1,0

154,5


	128,4

133,4
	8061,8

147,0
	-

-
	-

-
	-

-


1.4. В подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов Батецкого муниципального района на 2014 - 2016 годы» муниципальной программы Батецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»:

1.4.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в редакции:

«4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»

	  Год  
	Источник финансирования

	
	 областной  

   бюджет   
	федеральный 

   бюджет    
	  бюджет муниципаль-ного района    
	внебюджетные средства  
	   всего    

	2014
	15,0
	-
	-
	-
	15,0

	2015
	43,2
	-
	-
	-
	43,2

	2016
	45,0
	-
	-
	-
	45,0

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	103,2
	-
	-
	-
	103,2


1.4.2. В таблице «Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы» в разделе 5  «Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих Батецкого муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов» строку 5.1. изложить в редакции:

	«5.1.
	Проведение  профессиональной подготовки,   переподготовки и повышения квалификации    муниципальных служащих комитета финансов в сфере повышения   эффективности  бюджетных расходов  
	Комитет финансов
	2014-2016 годы
	3.1.
	Областной бюджет 
	15,0
	43,2
	45,0


2.   Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и  разместить на  официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                      В.Н. Иванов 

рв
№56п




О внесении изменений в    муници-


пальную программу "Управление муниципальными         финансами 


Батецкого             муниципального 


района на 2014-2020 годы"





























